
N.G. 1220 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 

Iscritta al n. 230 Registro delle Determinazioni in data 12.06.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  Rendiconto all’Economo Comunale dell’anticipazione erogata per 
partecipazione del responsabile del progetto e del gruppo di lavoro al seminario e 
all’incontro tecnico che si è tenuto a Bucarest. Approvazione spesa di €. 2.000,00. 
Liquidazione di maggiore spesa pari ad €. 521,22. 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 13.06.2006 al 28.06.2006 
 

 
 



Oggetto: Rendiconto all’Economo Comunale dell’anticipazione erogata per partecipazione del 
Responsabile del progetto e del gruppo di lavoro al seminario e all’incontro tecnico che si è tenuto 
a Bucarest. Approvazione spesa di €. 2.000,00. Liquidazione di maggiore spesa pari ad €. 521,22. 
 

IL DIRIGENTE 
 
 Sottoscritto Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali in virtù del TUEELL n. 
267/2000; 
 Premesso 
 Che con proprio atto n. 209 del 15.05.2006, determinava la partecipazione del gruppo di 
lavoro per l’esecuzione del progetto WEFNET per la riunione del Comitato Tecnico e di guida, con 
trattamento di missione per la partecipazione, tra l’altro, a Bucarest nel corrente mese di giugno; 
 Che con il medesimo atto si autorizzava a titolo di anticipazione per spese di vitto e di 
viaggio da parte dell’Economo Comunale di €. 2.000,00; 
 Che nello stesso atto era prevista la rendicontazione della spesa anticipata; 
 Dato atto che la partecipazione al progetto è regolarmente avvenuta; 
 Che la spesa utilizzata per la medesima, risulta pari ad €. 2.521,22, per cui detratta la 
anticipazione, risulta una differenza passiva di €. 521,22; 
 Visto l’elenco giustificativo delle spese che reca in allegato la documentazione giustificativa; 
 Considerata la necessità di concludere il procedimento attivato con la su riportata 
determinazione dirigenziale n. 209 del 15.05.2006 del settore AA.GG.; 
 Dato atto che nello stesso atto era previsto per i partecipanti il trattamento di missione 
secondo la rispettiva normativa in oggetto; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Approvare il rendiconto della partecipazione del gruppo di lavoro che si è recato a Bucarest 
per la riunione del Comitato Tecnico e di guida come partner del Comune di Molfetta al 
progetto triennale WEFNET descritto nella determinazione dirigenziale Settore AA.GG. n. 
209 del 15.05.2006 costituito da: 
• Dr. Vincenzo De Michele ( Dirigente AA.GG.); 
• Dott.ssa D’Abramo Marilina (Responsabile del progetto); 
• Sig.ra Ricciardi Rosaria (collaboratrice prevista nel gruppo di lavoro); 

2) Rendicontare all’Economo Comunale l’anticipazione di spesa pari ad €. 2.000,00, nonché 
la differenza di €. 521,22 a titolo di maggiore spesa per il trattamento di missione già 
disposto con l’atto autorizzativi n. 209/06, precisando che il totale della spesa rendicontata 
è costituita dal prospetto e dalla documentazione giustificativa; 

3) Precisare che la maggiore spesa di €. 521,22 dovrà essere corrisposta come segue: 
 

• Per €. 403,86   al Dott. De Michele Vincenzo 
• Per €.   60,00   alla Dott.ssa D’Abramo Marilina 
• Per €.   50,00   alla Sig.ra Ricciardi Rosaria 
• Per €.     7,36   all’Economo Comunale per differenza biglietti aerei 

 
4) Imputare la spesa di €. 521,22 al cap. 33461  “Spese per progetto WEFNET”  imp. 3209/0 

del bilancio 2005; 
5) Inviare il presente atto al Commissario Straordinario, al Segretario Generale, al capo 

Settore Affari Generali, all’Economo Comunale; 
6) Dare atto che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000 il presente atto diverrà 

esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 


